
 

COMUNE DI  TON 
Provincia di Trento 

P.zza Guardi, 7 38010 Ton 
Cod. fiscale n. 80011830223 

 

 

DETERMINAZIONE N. 
 

1 
DTRA

G  DI DATA 12-01-2024 GEN /  
 

OGGETTO Variazione compensativa al PEG 2024-2026 - Articolo 175 comma 5 quater 
D.Lgs. 18/08/2000 - Variazione n. 2024/01 esercizio 2024  

 
 

 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
 Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 
  
 Richiamata la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118 la quale dispone che gli enti locali trentini e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 
118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa 
individua inoltre gli articoli del decreto legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali.  
  
 Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della legge provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che “in relazione 
alla disciplina contenuta nel decreto legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da questa legge continuano ad 
applicarsi le corrispondenti norme dell'ordinamento regionale o provinciale”. 
  
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed in particolare il 
comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti 
dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria. 
  
Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 in merito alla attuale disciplina relativa alle variazioni di bilancio ed in particolare il 
comma 5quater, che disciplina le variazioni di competenza dei responsabili della spesa. 
  
Dato atto pertanto che, nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, competono ai responsabili della 
spesa o, in assenza di disciplina, al responsabile finanziario, le variazioni compensative del piano esecutivo di 
gestione fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, 
escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli 
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta. 
  
 Dato atto che con deliberazione n. 3 del 11.01.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024 – 2026 redatto, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e ss.mm. e i., in conformità a quanto disposto 
dal principio contabile applicato alla programmazione di cui allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e i.. 
  
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per gli esercizi 2024 – 2026. 
 
Rilevata la necessità di procedere allo storno di risorse della Missione 01 Programma 02, Missione 01 Programma 07, 
Missione 01 Programma 03, tutte Titolo 1 Macroaggregato 01 come di seguito dettagliato: 
 



 
 
Rilevata quindi la necessità, di procedere allo storno di risorse all’interno dello stesso macroaggregato. 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alle modifiche con variazione compensativa di risorse tra capitoli e/o articoli, dando 
atto che tale modifica non varia gli stanziamenti per macroaggregato di spesa. 
 
Dato atto che la presente variazione, non incidendo direttamente sugli stanziamenti di bilancio di previsione né sugli 
equilibri ed essendo di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del citato art. 175 c. 5quater 
TUEL, non necessita del parere dell'Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 267/2000, ferma 
restando la necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel 
corso dell'esercizio. 
 
Precisato che con il presente provvedimento è necessario effettuare la variazione di bilancio sopra descritta per 
consentire al Servizio Tecnico di procedere ad impegnare delle manutenzioni ordinarie non più derogabili. 

 
Visto l’allegato A) alla presente variazione, che forma parte integrante e sostanziale, contenente il dettaglio della 
variazione, il quadro generale riassuntivo e la tabella degli equilibri di bilancio. 

Viste: 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 11/01/2024, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: Esame ed approvazione DUP 2024-2026 (Documento Unico di programmazione) e del Bilancio 
di previsione del Comune di Ton 2024-2026 e relativi allegati”. 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 11/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) esercizi 2024-2026”. 

Visti: 

• Il Decreto Legislativo 267 d.d. 18/08/2020 Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 d.d. 
18/08/2020. 

• Il Decreto Legislativo 118 d.d. 23/06/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

• La L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 
adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs 118/2011 e s.m.; 

• Il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con legge Regionale 3-
5-2018 n. 2 con particolare riferimento all’art. 126 relativo alla figura dei dirigenti e alle competenze a loro 
attribuite; 

• Il comma 450 della L. 27 gennaio 2006 n. 296, come modificato dall’articolo 22 comma 8, della L. 
114/2014 e dall’articolo 1 commi 495 e 502 della L. 208/2015. 

• Il vigente Statuto comunale. 

• Il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n. 03 dd. 05.02.2001. 



Dato atto che il Comune di Ton ha adottato con delibera giuntale n. 11 d.d. 9/02/2015 il Codice di comportamento dei 
dipendenti, modificato con delibera giuntale n. 9 d.d. 10/02/2023, pubblicato sul sito web del Comune nell’area 
Trasparenza. 

Preso atto che sulla presente determinazione è stato espresso il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di Contabilità comunale approvato con deliberazione consigliare n. 3 di data 01.03.2001; 

 
DETERMINA 

   
  
1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, le variazioni all’articolazione in capitoli/articoli dei 

macroaggregati di spesa corrente del P.E.G. 2024 - 2026, esercizio 2024, quali risultanti dal seguente prospetto 
allegato A) alla presente variazione, che forma parte integrante e sostanziale, contenente il dettaglio della 
variazione, il quadro generale riassuntivo e la tabella degli equilibri di bilancio. 

 
2) Di dare atto che le variazioni contenute nell’allegato al presente provvedimento non modificano gli stanziamenti 

per categoria di entrata e macroaggregato di spesa. 
  

3) Di dare comunicazione della presente determinazione alla Giunta Comunale. 
 

4) Di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia anche il 
parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 
 

5) Di precisare che ai sensi dell’art. 4 della Legge Provinciale 30.11.1992 n. 23 avverso il presente provvedimento 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
b) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per 
motivi di legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.01.1971 n.1199. 

 
 
Ton, 12/01/2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
 Valentinelli Rag. Sandro 
                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto per la regolarità contabile ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 03 del 05.02.2001. 

 

E/S ANNO CAP. PdC DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

SPESA 2024 60 

U.1.01.01.01 

Missione 01 

Programma 02 

Retribuzioni al personale di 
ruolo segreteria generale 

-238,80  

SPESA 
2024 

70 
U.1.01.01.01 
Missione 01 

Programma 02 

Compenso lavoro 
straordinario personale 

segreteria generale 
238,80  

SPESA 
2024 

344 
U.1.01.01.01 
 Missione 01 

Programma 07 

Compenso al personale 
ufficio anagrafe 

-270,00  

SPESA 
2024 

345 
U.1.01.01.01 
Missione 01 

Programma 07 

Compenso lavoro 
straordinario personale 

ufficio anagrafe 
270,00  

SPESA 
2024 

540 
U.1.01.01.01 
Missione 01 

Programma 03 

Compenso al personale 
servizio finanziario 

-350,00  

SPESA 
2024 

541 
U.1.01.01.01 
Missione 01 

Programma 03 

Compenso lavoro 
straordinario personale 

servizio finanziario 
350,00  

 

 

Ton, 12/01/2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
 Valentinelli Rag. Sandro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI TON 
 

Esercizio 2024 - 16/01/2024 
    

 
  

 

VARIAZIONI DI BILANCIO 
  

 

Progressivo registrazione 7 - Determina N. 1 
  

 

SPESE 
         

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE  

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA 

PRECEDENTE 
VARIAZIONE 

Esercizio 2024 

VARIAZIONI 
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 

DELIBERA IN OGGETTO 

Esercizio 2024 

 

 

In aumento In diminuzione 

 

 

Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione   

 

 

Programma 02 Segreteria generale   
 

 

 
 

Titolo 1 Spese correnti previsione di competenza 152.709,02 0,00 0,00 152.709,02 
 

 previsione di cassa 217.018,53 0,00 0,00 217.018,53 
 

Macroaggregato 
101 

Redditi da lavoro dipendente previsione di competenza 88.430,67 0,00 0,00 88.430,67 

 

 previsione di cassa 88.917,18 0,00 0,00 88.917,18 
 

Capitolo 60 Retribuzioni al personale di ruolo segreteria generale previsione di competenza 22.000,00 0,00 -238,80 21.761,20 
 

 previsione di cassa 22.000,00 0,00 -238,80 21.761,20 
 

Capitolo 70 Compenso lavoro straordinario personale segreteria generale previsione di competenza 600,00 238,80 0,00 838,80 
 

 previsione di cassa 600,00 238,80 0,00 838,80 
 

 
 

Totale programma 
02 

Segreteria generale previsione di competenza 322.803,02 0,00 0,00 322.803,02 

 

 previsione di cassa 374.869,33 0,00 0,00 374.869,33 
 

 

 

Programma 03 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato   
 

 

 
 

Titolo 1 Spese correnti previsione di competenza 116.088,00 0,00 0,00 116.088,00 
 

 previsione di cassa 129.118,24 0,00 0,00 129.118,24 
 

Macroaggregato 
101 

Redditi da lavoro dipendente previsione di competenza 99.388,00 0,00 0,00 99.388,00 

 

 previsione di cassa 97.427,41 0,00 0,00 97.427,41 
 

Capitolo 540 Compenso al personale servizio finanziario previsione di competenza 56.000,00 0,00 -350,00 55.650,00 
 

 previsione di cassa 56.000,00 0,00 -350,00 55.650,00 
 

Capitolo 541 Compenso lavoro straordinario personale servizio finanziario previsione di competenza 1.100,00 350,00 0,00 1.450,00 
 

 previsione di cassa 1.100,00 350,00 0,00 1.450,00 
 

 
 

Totale programma 
03 

Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato previsione di competenza 116.088,00 0,00 0,00 116.088,00 

 

 previsione di cassa 129.118,24 0,00 0,00 129.118,24 
 

 

 

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile   
 

 

 
 

Titolo 1 Spese correnti previsione di competenza 53.738,73 0,00 0,00 53.738,73 
 

 previsione di cassa 56.646,57 0,00 0,00 56.646,57 
 

Macroaggregato 

101 

Redditi da lavoro dipendente previsione di competenza 46.728,73 0,00 0,00 46.728,73 

 

 previsione di cassa 49.354,91 0,00 0,00 49.354,91 
 

Capitolo 344 Compenso al personale ufficio anagrafe previsione di competenza 24.000,00 0,00 -270,00 23.730,00 
 

 previsione di cassa 24.000,00 0,00 -270,00 23.730,00 
 

Capitolo 345 Compenso lavoro straordinario personale ufficio anagrafe previsione di competenza 600,00 270,00 0,00 870,00 
 

 previsione di cassa 600,00 270,00 0,00 870,00 
 

 
 

Totale programma 
07 

Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile previsione di competenza 53.738,73 0,00 0,00 53.738,73 



 

 previsione di cassa 56.646,57 0,00 0,00 56.646,57 
 

 
 

Totale missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione previsione di competenza 953.205,14 0,00 0,00 953.205,14 
 

 previsione di cassa 1.191.563,75 0,00 0,00 1.191.563,75 
 

 
 

Totale variazioni in uscita previsione di competenza 7.918.160,75 0,00 0,00 7.918.160,75 
 

 previsione di cassa 8.357.598,97 0,00 0,00 8.357.598,97 
 

Totale generale delle uscite previsione di competenza 7.918.160,75 0,00 0,00 7.918.160,75 
 

 previsione di cassa 8.357.598,97 0,00 0,00 8.357.598,97 



 

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga. 
  

 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 
          

ENTRATE 

 
 

CASSA  
ANNO 2024 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2024 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2025 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2026 SPESE 

 
 

CASSA  
ANNO 2024 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2024 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2025 

 
 

COMPETENZA  
ANNO 2026 

                      

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  

527.524,07 

    

           

 

Utilizzo avanzo di amministrazione 

   

0,00 0,00 

 

0,00 

  

0,00 0,00 

 

0,00 

 

  

Disavanzo di amministrazione (1) 
 

    

                   

  

Disavanzo derivante da debito autorizzato 

e non contratto (2) 

 

  

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di 
liquidità 

    

0,00 0,00 

 

0,00 

  

0,00 0,00 

 

0,00 

 

                   

    

 

Fondo pluriennale vincolato 

   

1.389.468,15 0,00 

 

0,00 

 

Titolo 1: Spese correnti 

  

1.748.988,30 1.363.077,38 1.238.743,25 1.238.743,25 

 

                      

  

 - di cui fondo pluriennale vincolato 
   

0,00 0,00 
  

0,00 
 

 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 

tributaria, contributiva e perequativa 

  

498.835,50 340.000,00 343.138,65 

 

343.138,65 
            

      

      

 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

  

1.065.139,12 523.398,60 438.398,60 

 

438.398,60 

 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

  

5.929.985,61 5.884.589,37 120.000,00 120.000,00 

 

                      

  

 - di cui fondo pluriennale vincolato 
   

0,00 0,00 0,00 
 

 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

  

540.054,53 449.800,00 464.800,00 

 

464.800,00 
            

           

  

Titolo 3: Spese per incremento attivita' 

finanziarie 

 

 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

  

6.356.265,28 4.552.594,00 120.000,00 

 

120.000,00 

  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

           

         

  

 - di cui fondo pluriennale vincolato 
   

0,00 0,00 0,00 
 

 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 

attivita' finanziarie 

  

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 
            

      

 

Totale entrate finali........... 

  

8.460.294,43 5.865.792,60 1.366.337,25 1.366.337,25 

 

Totale spese finali........... 

 

7.678.973,91 7.247.666,75 1.358.743,25 1.358.743,25 

 

                      

 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

  

0,00 0,00 0,00 

 

0,00 

 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

  

7.594,00 7.594,00 7.594,00 7.594,00 

 

                      

  

 - di cui fondo anticipazioni di liquidità 
   

0,00 0,00 0,00 
 

 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 

tesoriere/cassiere 

  

0,00 0,00 0,00 

 

0,00             

      

  

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere/cassiere 

 

 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

  

849.280,64 662.900,00 662.900,00 

 

662.900,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

              

    

       

Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di 
giro 

 

  

671.031,06 662.900,00 662.900,00 662.900,00 

 

         

 

Totale Titoli 

  

9.309.575,07 6.528.692,60 2.029.237,25 2.029.237,25 

   

8.357.598,97 7.918.160,75 2.029.237,25 2.029.237,25 

 

  

Totale Titoli 

 

   

                   

 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 

 

9.837.099,14 7.918.160,75 2.029.237,25 2.029.237,25 

 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 

 

 

8.357.598,97 7.918.160,75 2.029.237,25 2.029.237,25 

 

        

              

         

   

 

Fondo di cassa finale 

 

   

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. 

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese 



  

 

EQUILIBRI DI BILANCIO 
     

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

  
COMPETENZA  

ANNO  2024 

 
COMPETENZA  

ANNO 2025 

 
COMPETENZA  

ANNO 2026 

  

 527.524,07 

 

 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

 

   

 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+)  57.472,78 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  1.313.198,60 1.246.337,25 1.246.337,25 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-)  1.363.077,38 1.238.743,25 1.238.743,25 

di cui: - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 

    - fondo crediti di dubbia esigibilità   17.017,25 18.034,25 18.034,25 

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-)  7.594,00 7.594,00 7.594,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

di cui Fondo anticipazioni di liquidità   0,00 0,00 0,00 
 

G) Somma finale  (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 
   

 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

 

   

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2) (+)  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o  dei principi contabili (+)  0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)  0,00 0,00 0,00 
 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE  (3)    (O=G+H+I-L+M)   0,00 0,00 0,00 
 

P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00 0,00 0,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  1.331.995,37 0,00 0,00 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  4.552.594,00 120.000,00 120.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni 
pubbliche 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  0,00 0,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  0,00 0,00 0,00 



L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi 
contabili 

(+) 
 

0,00 0,00 0,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  5.884.589,37 120.000,00 120.000,00 

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività  finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE  (Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)   0,00 0,00 0,00 
 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)  0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività  finanziaria (+)  0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività  finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
 

EQUILIBRIO FINALE  (W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)   0,00 0,00 0,00 
   

 

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4): 
 

   

Equilibrio di parte corrente (O)   0,00 0,00 0,00 

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo 
anticipazione di liquidità 

(-) 
 

0,00 0,00 0,00 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali   0,00 0,00 0,00 
 

 

 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito 
dell'approvazione del prospetto 

    concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se 

    il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media 
dei saldi di parte corrente in 

    termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti 
che non hanno dato 

    copertura a impegni, o pagamenti. 



 

 

- Bilancio\Variazioni\Variazione/Storno di bilancio\Variazioni per la giunta 
 

10/10 

 
 


		2024-01-12T13:15:45+0100
	Valentinelli Sandro


		2024-01-12T13:15:45+0100
	Valentinelli Sandro




